
UCHWALA NR III/13/2018

RADY MIASTA WLOCLAWEK

z dnia 10 grudnia 2018 r.

zmieniajqca uchwalg w sprawie okreSlenia wzor6w formulazy i deklaracji podatkowych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 iart.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca '1990 r. o samozqdzie gminnym

(Dz. U. z 2018 poz. 994, poz. 1000 poz. 1349 i poz. 1432\ otaz art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach ioplatach lokalnych (Dz.U.22018 r. poz.1445, poz. 1669, poz. 1693 i po2.1722),

uchwala siq, co nastepuje:

g 1. W uchwale nr XXXV|U193/2017 Rady Miasta Wloclawek z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie okreslenia wzor6w

formulazy i deklaracji podaftowych (Dz. Uz. Wojewodztwa Kujawsko - Pomonkiego z 2017 r. poz. 5460)

wprowadza sig nastgpujqce zmiany:

1) wzor formulaza ,informacja o nieruchomoSciach iobiektach budowlanych" (lN- l) stanowiEcy zalqcznik

Nr 1 otzymuje bzmienie jak w zalqczniku Nr 1 do niniejszej uchwaty;

2) wz6r formulaza 
"deklaracja 

na podatek od nieruchomo6ci" (DN-1) stanowiEcy zalqcznik Nr 2 otzymuje

bzmienie jak w zalqczniku Nr 2 do niniejszej uchwaly;

3) wz6r zalqcznika do informacji o nieruchomosciach i obiektach budowlanych lub deklaracji na podatek

od nieruchomosci-,,Dane o zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomoSci" (ZN-1/B)stanowiEcy

zal4cznik Nr 4 otaymuje bzmienie jak w zalqczniku Nr 3 do niniejszej uchwaly.

$ 2. Wykonanie uchwaly powieza siq Prezydentowi Miasta Woclawek.

$3.
i. Uctrwala wchodzi w 2ycie po uptyrlie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Uzedowym Wojew6dztwa

Kujawsko - Pomorskiego.

2. Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomo6ci popzez ogloszenie w Biuletynie Informacji Publicznej

Uzedu Miasta Woclawek.



Uzasadnienie

Stosowniedotresciart'6ust'13ustawryzdnia12stycznialgglr.opodatkachioplatach

lokalnych (Dz. lJ. 22018 r' poz. 1445 z po2n zm ), rada gminy okreSla' w drodze uchwaly' wzory

formu|arzy,oktdrychmowaWust.6iwust'gpktl,tj.,,informacjionieruchomo6ciachiobiektach

budowlanych,, oraz ,,deklaracja na podatek od nieruchomo6ci',' W formuIazach zawarte bgdq dane

dotyczqce podmiotu i przedmiolu opodatkowania niezbqdne do wymiaru i poboru podatku

od nieruchomo6ci.

WzwiEzkuzuksztaltowaniemsiqjedno|itejliniiozeczniczejsqdowadministracyjnych'dajqcej

podstawgdopayjQcia,izniemapodstawprawnych(upowa2nieniaustawowego)dozawarciaWZtEcZnikU

uchwalyzapisuopotwierdzeniupzezpodatnikaznajomoScipzepis6wKodeksukarnegoskarboweg0

o odpowiedzralnosci za podanie danych niezgodnych z zeczywistosci4 zasadne iest usunlecie

ze wzorow formularzy: ,,informacja o nieruchomo5ciach i obiektach budowlanych" (lN-1) - rubryka 
"1"'

,,deklaracja na podatek od nieruchomo5ci" (DN-1) - rubryka ,,"H" oraz,,Dane o zwolnieniach podatkowych

wpodatkuodnieruchomoSci"(zN-1/B)-rubryka,,G"powy2szegozapisuizastqpleniegostosownym

pouczenlem.

Proszg o podjqcie uchwaly w proponowanym brzmieniu'

Woclawek, dnia



1. Dotyczy nieruchomo5ci polo2onej 'Ji119iT*',,'.,'r I

I,od{hlk\ryDc.lnia polirsE m mrszynid. kodpulcze h,b r*zild drulo{d} u 
', 

durym loAdi, czanrv'n lub ni.[ic!k;n lo]ordn

IN-1 INFORMACJA O NIERUCHOMOSCTACH I OBIEKTACH BUDOWLANYCH
3. Rok
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5. t{azwa i edrcs siedilby organ! podatkowcgo

PREZYDENT MIASTA WIOCLAWEK ZIELONY RYNEK 11/13, 87-8OO WLOCTAWEK
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6. Okolicznosci powodujqce obowiqzek zlot€nia informacji (zaznaczyc wlasciwy kwadrat):
tr-l

LJ L informacia sktadana po raz pieMszy U 2. korekla upzednio rrozonej nformadi (miesiqc rok)

mili'@iffi}ffinffi r:i]ffi1.911ii;;1,;i,.*r]&-liil*"ri,,,rlr. r,
7. Rodzaj podmiotu (zaznaczy6 wlasciwy kwadrat):
O 1 wtasciciel, uzytkownik wieczysty O 4. wsp6twlasciciel, wsp6luzyikownik wieczysty
o 2. posiadacz samoistny
o 3. posiadacz zale2ny

O 5. wsp6lposiadacz samoistny
O 6. wsp6lposiadacz zalezny
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9. Pierwsze imie, drugie imie

1i.,' 1 0. Numer ldentyfikacji Podatkowej 1l. NUmeTPESEL

'l2. Data urodzenia 13. lmie ojca 14. lmie matki

AE,F(Ei

fir. r'
:l:i:
i,,.,.

15. Kraj

18. Gmina 19. Ulica 20. Nr dohu 121. Nr lokalu

22. Miejscowosa

'a- [

26. Pierwsze imie, drugie imiQ

27. Numer ldentyfikacii Podatkowej 28. Numer PESEL

30.lmie ojca 31.lmle matki

rA {.W$i1i,ilt$,$*Srri:{',+r:i$1f'ri&{#}:1r',iil"'r,
32. Kraj

,l1i'. rz. lr aomu 138. Nrlokalu35. Gmina 36. Ulica

i'
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Pouczenie
Za podanie nieprawdy lub zalajenie prawdy i przez lo nara2enie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialnoSc przewidziana w Kodeksie
katnvm skarbowvm.



Obja6nienia do ".informacii o nieruchomo5ciach i obiektach budowlanvch".:
'1 . W pozycji 4 nale2y wpisac miesiqc nastqpujqcy po miesiqcu, w ktorym zaistnialy

okolicznoSci majqce wplyw na powstanie (wygaSniqcie) obowiqzku podatkowego lub
wysokoSc opodatkowania.

2. Obowiqzek podatkowy powstaje od pienrrrszego dnia miesiqca nastgpujqcego po miesiqcu,
w kt6rym powstaly okolicznoSci uzasadniajqce powstanie tego obowiqzku.

3. Osoby fizyczne sq obowiqzane zlo2y(, ,,lnformacjg o nieruchomoSciach i obiektach
budowlanych" w terminie 14 dni od dnia wystqpienia okoliczno6ci uzasadniajqcych
powstanie albo wyga5nigcie obowiEzku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomoSci
lub od dnia zaistnienia zdarzenia majqcego wplyw na wysoko6c opodatkowania w tym roku,
a w szczegolnoSci zmiany sposobu wykorzystywania przedmiotu opodatkowania lub jego
czgSci.

4. Do ,,lnformacji o nieruchomoSciach i obiektach budowlanych" nale2y zalqczy6 dowod
majqcy wplyw na powstanie (wygaSnigcie) obowiqzku podatkowego lub wysoko66
opodatkowania np. akt notarialny, postanowienie sqdu, umowg najmu, dzier2awy,
u2yczenia itp., dokument dotyczqcy powstanra nowego obiektu, rozbiorki istniejEcego,
r ozpoczqcia dzialalnoSci gospodarczej.

5. Numer ldentyfikacji Podatkowej wpisujq tylko podatnicy bqdqcy przedsiqbiorcami.

6. Budynek to obiekt budowlany w rozumieniu przepisow prawa budowlanego, ktory jest
trwale zwiqzany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocE przegrdd budowlanych
oraz posiada fundamenty i dach.

7. Powierzchnia u2ytkowa budynku lub jego czg6ci to powierzchnia mierzona po wewngtrznej
dlugoSci Scian na wszystkich kondygnacjach, z wyjqtkiem powierzchni klatek schodowych
oraz szyb6w dzwigowych; za kondygnacjq uwaZa sig r6wnie2 garaZe podziemne, piwnice,
sutereny i poddasza uzytkowe.

8. Powierzchnig pomieszczen lub ich czgSci oraz czg56 kondygnacji o wysokoSci w swietle od
1,40 m do 2,20 m zalicza siq do powierzchni uzytkowej budynku w 50 %, a jezeli wysokoS6
jest mniejsza ni2 1,40 m, powierzchnie tg pomija sig.

9. Je2eli okolicznoSciq, od kt6rej jest uzale2niony obowiqzek podatkowy, jest istnienie budowli
albo budynku lub ich czqSci, obowiqzek podatkowy powstaje z dniem I stycznia roku
naslqpujqcego po roku, w kt6rym budowa zostala zakoiczona albo w kt6rym rozpoczeto
uzytkowanie budowli albo budynku lub ich czq5ci przed ich ostatecznym wykoriczeniem.

10. Jezeli nieruchomo6c lub obiekt budowlany stanowi wspolwlasno66 lub znajduje siq w
posiadaniu dw6ch lub wiqcej podmiotow, to stanowi odrqbny przedmiot opodatkowania, a

obowiqzek podatkowy od nieruchomoSci lub obiektu budowlanego ciq2y solidarnie na

wszystkich wsp6lwlaScicielach lub posiadaczach, z wyjqtkiem lokali stanowiqcych odrqbnq
wlasnoSc.

11.W przypadku posiadania prawa do zwolnien podatkowych w podatku od nieruchomosci

nale2y zlo2yc zalqcznik ZN-1/B ,,informacja o zwolnieniach podatkowych w podatku od

nieruchomo6ci".

12.W sytuacji, gdy podatnik6w jest wigcej ni2 dwoch nale|y zlo|ye zalqcznik ZN-1/C ,,dane
podatnik6w".



Picczgi nagl6wkowa podat'ilkr

DN-1 DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMOSCI

ROK PODATKOWY
literama, lub niebieskinl kolorelrl

PREZYDENT MIASTA WTOCLAWEK
ZIELONY RYNEK 11/13
87.800 WLOCLAWEK

2. Okolicznosci powoduiqce obowiazek zlo2enia deklaracii (zaznaczyc wlasciwy kwad at).

fl1. d"kt",""ju ,oc.na E 2. lorekta deklaracjr rocznei (miesrqc - rohl . .

podmiotu (zaznaczyc wla6ciwy kwadrat)l
tr1 wlaSciciel, uzytkownik wieczysty
02 posiadacz samoistny
O3. posiadacz zalezny

O i wsp6lvriascic el wspo{J2yi\owrrk w.ecryslv
o 5. wsp6lposiadacz samoistny
tr 6. wsp6lposiadacz zale2ny

4. Rodzaj podatnika (zaznaczya wlasciwy kwadrat):

[1. osoba fizyczna E 2 osoba prawna E 3 Jednostka oruanizacyjna, w tym sp6lka, nieposiadajqca osobowosq prawnej

5. Nazwa pelna * / Nazwisko "

6. Nazwa skrdcona'/ Pierwsze imiQ, drugie

L Pelnomocnik (w przypadku jego

clo korespondencji







Pouczenie
Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i ptzez lo narazenie podatku na uszczuplenie grozi
odpowiedzialno6e przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym.

Niniejsza deklaracja stanowi podstawQ do wystawienia tytulu wykonawczego, zgodnie z art 3a ustawy z dnia
17 czerwca 1966 r. o postQpowaniu egzekucyjnym w administracji, w przypadku niewykonania bqdz
czgsciowego niewykonania zobowiqzania podatkowego wynikajqcego z niniejszej deklaracji.

\Nraz z deklaraciE nalezy zlo7ye zal1czntk ZN-1/A ,,dane o nieruchomosciach", kt6ry przeznaczony jest dla
jednej nieruchomosci, w przypadku wigkszej liczby nieruchomoSci nalezy wypelni6 odrQbne zalaczniki.

W przypadku posiadania prawa do zwolniei podatkowych w podatku od nieruchomosci nalezy TlozyA

zalqcznik ZN-1/B,,informacja o zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomosci"

W sytuacji, gdy podatnikdw jest wiQcej niz dw6ch nalezy zlozye zalEcznik ZN-'1/C ,,dane podatnikow'

Konto Urzedu Miasta Wloclawek;

Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski S.A. Oddzial we Woclawku

Nr 94 1020 5'170 0000 1902 0009 0100







Pouczenie
przez to nanzenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialnoscZa podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy I

orzewidziana w Kodeksie karnym sKarbowym


